
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

2-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2025 m. rugsėjo 19 d. Nr. PT-8 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2025 m. rugsėjo 11 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2025 m. rugsėjo 18 d. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 10 iš 12 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių 

grupės nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Renata Ašipauskienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Gražvydas Juodišius, Daiva 

Kvedaraitė, Algimanta Pabedinskienė, Rimvydas Palubinskas, Vaidas Šalaševičius, Giedrė Volff, 

Irma Žiūkaitė. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: Darius Cinaitis, Vilija Malinauskienė. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

Teikiamu MRPPl pakeitimo projektu keičiama: 

Pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės 

regione“ (IV skyriaus XII skirsnis). 

VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai atliekant Vilkaviškio rajono savivaldybės 

administracijos pateikto projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) „Žaliosios infrastruktūros plėtojimas 

Vilkaviškio mieste“ tinkamumo finansuoti vertinimą buvo nustatytas poreikis tikslinti stebėsenos rodiklio 

P.B.2.0036 „Žalioji infrastruktūra, kuriai suteikta parama kitais nei prisitaikymo prie klimato kaitos 

tikslais, hektarai“ reikšmę, pakeičiant ją iš 32 ha, į 28,10 ha.  

Įgyvendinant Projektą 19 Vilkaviškio miesto lokacijų buvo planuojama įgyvendinti Vilkaviškio 

miesto dalies teritorijos žalinimo schemoje (toliau – Schema) numatytus sprendinius. Vilkaviškio rajono 

savivaldybės administracija derindama Schemos sprendinius su Kultūros paveldo departamentu prie 

Kultūros ministerijos, gavo atsakymą, kad lokacijoje Nr. 9 dalis planuojamų vykdyti žalinimo sprendinių 

papuola į Vilkaviškio žydų pirmųjų senųjų kapinių teritoriją (kodas 47462) ir šioje teritorijoje negali būti 
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vykdomi sprendiniai numatyti Schemoje. Sumažėjus pagrindinės gardelės plotui ir siekiant išlaikyti 

finansavimo sąlygų gairių reikalavimą, kad „Projektai įgyvendinami urbanizuotose teritorijose, kurių 

gyventojų tankis yra 1500 gyventojų/km2 arba didesnis ir kurių gamtinių ir antropogeninių plotų santykis 

yra mažesnis nei 1,5 (t. y. neatitinka optimalaus Lietuvos teritorijos žemės naudmenų plotų santykio, kurį 

sudaro 60 proc. natūralios naudmenos ir 40 proc. intensyvaus naudojimo antropogeninės naudmenos), taip, 

kaip numatyta žalinimo planuose ar žaliosios infrastruktūros poreikio žemėlapiuose. Į mažesnio nei 

1500/km2 gyventojų tankumo teritoriją gali patekti ne daugiau kaip 20 proc. tvarkomos teritorijos“ pagal 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos skelbiamo interaktyvaus žemėlapio 

(https://vrm.maps.arcgis.com/apps/mapviewer/index.html?webmap=ca5b3fe51db54336bda82a3f8ec6e4d

e)duomenis turi būti pateikta PĮP informacija, kad ne mažesnėje kaip 80 proc. projekto įgyvendinimo 

teritorijos dalyje gyventojų tankumas yra 1500 gyventojų/km2 arba didesnis ir kuriose gamtinių ir 

antropogeninių plotų santykis yra mažesnis kaip 1,5)“, PĮP vertinimo metu atsisakyta įgyvendinti 

sprendinius lokacijoje Nr. 20. Dėl šių priežasčių Marijampolės regiono plėtros plane keičiasi stebėsenos 

rodiklio P.B.2.0036 reikšmė iš 32 ha, į 28,10 ha.  

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“, II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“ ir III skyrius „Regiono plėtros plano 

pažangos priemonės“ nėra keičiami. 
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punktu, Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

 

Balsavo: „Pritarė“ – 10, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

 

NUTARTA. Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui pakeičiant pažangos priemonę LT024-03-

02-02 „Žaliosios infrastruktūros plėtra Marijampolės regione“. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 
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